REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

) ) KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 ¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

‘] th
41 gl_;t,A.,...x'. ok

Numri i aktivitetit te prokurimit: 617-2018-061-5-2-1

Nr. Emri dhe adresa e Operatorit Ekonomik Vlera totale e ofertés

1. Grup i Operatoréve Ekonomik: Companya " Eskavatori " 29.999,22¢€

Sh.p.k.; " Best Company " SH.P.K.
WMagjis. Ferizaj - Prishtiné, FERIZAJ

2. "ARLINDI"SHPK 33.750,69€
Agim Ramadani, FERIZAJ

Rezultati i aktivitetit t& prokurimit:

Komuna Shiime shpérblen me kontraté : Grup i Operatoréve Ekonomik: Companya "
Eskavatori " Sh.p.k.; " Best Com \l P.K. Magjis. Ferizaj - Prishtiné, FERIZAJ Né

vieré :29.999,22¢

Emri dhe mbiemri 1 ZPP: ~

Havé QARRI Data: 15.10.2018



Letér standarde pér tenderuesin e suksesshém
Komuna e Shtimés

Jatg: 151

Grup i Operatoréve Ekonomik: Companya " Eskavatori " Sh.p.k.; " Best Company '

SH.P.K.
Magjis. Ferizaj - Prishtiné, FERIZAJ

Nr i Prokurimit 617-18-6985-5-2-1
Nr i brendshém 617-2018-061-521

Titulli : “Rregullimi i rrugeve ne lagje té qytetit né Shtime”-Ritenderim

I/e nderuar(a) Z

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura €shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042. , i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave té€ dhéna né njoftimin pér
kontrate dhe né dosjen e tenderit.

Kemi kénaqésing & ju njoftojmé se ju keni dorézuar tenderin me ¢mimin mé té ulét si pérgjigje
ndaj njoflimit ¢ kontrarés pér aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju éshté dhéné kontrata me ¢mimin e saktésuar né tenderin tuaj : 2%,999.22 Furo dhe né
pajtim me afatet dhe kushtet e dosjes sé tenderit.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né
skadimit te intervalit, gjai¢ (& cilit ofertuesit ¢ pasuksesshém mund 1é kérkojné shqyrtimin e
vendimii.

Me respekt,
Havé QARRI

- ]




Letér standarde pér fenderuesin ¢
eliminuar '
Deie:, 15.10.2018
Komuna Shiime Rr,, Tahir Sinani,,

"ARLINDI"SHPK
Agim Ramadani, FERIZAJ
Nr. i prokurimit: 617 2018 061 521 |

e E b E ey
avien 0o

Titulli:

[/e nderuar

Faleminderit q¢ morét pjesé né procedurén ¢ lartshénuar (€ prokurimit publik.Procedura &shté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042.1 ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.si¢ citohet né vazhdim “LPP ™.

Tenderi juajéshié vierésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave t€ dhéna né njoftimin
ekontratés dhe né dosjen e tenderit Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak t&
arsyeve né vijim:

Tenderi i juaj éshté papérgjegjshém: Sepse keni tejkaluar vieren e parashikuar te projektit.

Tenderi i juajéshié administrativisht i papérgjegjshém:
[ INuk i keni pérmbushur kérkesat e siguris€ s¢ tenderit:

Nuk e keni plotésuar st duhet
NL{ | keni paragitur numrin ¢ mjaftueshém (€ kopjeve € kérkuara;
[INuk e keni paragitur deklaraténe cila identifikon nénkontraktuesit e zgjedhur pér aktivitetin
relevant te prokurimit;
(]Gabimi (et) aritmetikor i evidentuar(a) éshté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés totale t&
ofertés.
Nése éshié ¢ zbatueshme, kérkesa ijera jormale adminisirative.

[Né rast 1& Grupit 1¢ Operatoréve Ekonomik]

[ JNuk keni paraqitur njé deklaraté & qarté se & gjithé anétarét e grupit jan¢ bashkgrisht dhe
individualisht pérgjegjés pér pérmbajtjen e tenderit ¢ grupit dhe, n€ rast se grupit i &shté dhéné
kontrata, performancen e kontratés;

"Kjo leter u drejiohet ieaderuesve kandidaiéve g4¢ jand eliminuarenderct ¢ (¢ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja e
méhuijeshie ngase kané gené (e pa /)U &/L’U/SIN}/” dhe 1¢ parregulli




[ INuk keni paragqitur deklaratén e nénshkruar nga secili anétar, e cila konfirmon pjesémarrjen e
tyre né grup dhe se ata nuk marrin pjesé¢ ne ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér
pjesémarrés né procedurén e njéjté € prokurimit;

[ INuk keni paragitur deklaratén e nénshkruar nga t¢ gjith¢ anétaret e grupit e cila autorizon
partnerin udhéheqés € veproj né emér & grupit:

[ JPartneri juaj nuk i ka pérmbushur kérkesat e pérshtatshmérisé.

[Né rast té nénkontraktimit/
[ INén-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pérmbushur kérkesat e pérshtatshmérisé.
[Tenderi i juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrjeléshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

[ |Certifikatat apo déshmité e kérkuara te cilat tregojné apo pohojné se nuk jeni i diskualifikuar nga
ndonjé masé€ nén Nenin 65 t& LPP;

[ |Certifikatén, dokumentin ose ndonjé déshmi tjetér t&¢ mjaftueshme te kérkuar sipas Nenit 66 t&
LPP pérté déshmuar pérshtatshmériné profesionale tuaj;

[IDéshmi & mjaltueshime, sig éshié pérshkruar né nenet 68 dhe 69 t& LPP, & tregojné arsyeshém
se | pérmbushni kérkesat minimale € gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit
teknik/profesional (€ saktésuara né dosjen e tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

ARSYETIM

Tenderi juaj éshié refuzuar pér Kéto arsye :

Deklaroni arsyet e hollésishine mbi refuzimin né pérputhje me rrethanat

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé

té nenit 108/A t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092.
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Edhe nése nuk kemi gene né gje ﬁ:ﬁiol?&fuﬁnf. érbimet tuaja késaj here, besojmé se do t&

vazhdoni & Shl‘dql‘ll mteresin per G,khkl Lona (e {ll'dflmt e Pl\)l\‘kll'll]']ll.
5 *"l. > A

Me respekt,
Havé QARRI



